PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO Nº 01
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022
PROCESSO Nº 2803/2022

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro do ano de 2022, o MUNICÍPIO DE IÚNA - ES, pessoa
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com

sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado

pelo SR. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º

788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº 65,

Bairro Centro, neste Município de Iúna, considerando o resultado da licitação nº 064/2022, na

modalidade de Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS para eventual REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, e o DETENTOR DA ATA.

Empresa EM VIDA ASSISTENCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.019.153/0034-16, com sede

na Avenida Pres. Tancredo Neves, nº 378, Niterói, Iúna/ES, CEP: 29390-000, telefone: (28)3545-1938 /

3530 / (28)99921-2373 endereço eletrônico: finanservicospostumos@gmail.com, neste ato representada

por LUIZA DALILA DE MORAES RIBEIRO, brasileira, viúva, empresária, portadora do CPF n.º

570.693.447-91 e RG n.º 7.101.480 SSP/MG, residente e domiciliada à Rua Monsenhor Gonzalez, nº

110, apto 101, centro, Manhuaçu/MG, CEP: 36.900-028.

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. Fica reajustado o anexo da Ata de Registro de Preços n° 140/2022, conforme segue:

- Item 001 – Lote 001 – SERVICO FUNERARIO COMPLETO COM PARAMENTACAO - TAMANHO

ADULTO, de R$3.390,31 (tres mil, trezentos e noventa reais e trinta e um centavos) para R$2.463,16

(dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos);

- Item 002 - Lote 001 - SERVIÇO FUNERARIO COMPLETO COM PARAMENTACAO - TAMANHO

INFANTIL, de R$2.130,82 (dois mil, cento e trinta reais e oitenta e dois centavos) para R$1.944,60 (um

mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos);

- Item 003 - Lote 001 - TRANSLADO DO CADAVER E 01 (UM) ACOMPANHANTE, de R$5,90 (cinco

reais e noventa centavos) para R$4,83 (quatro reais e oitenta e três centavos).

2 - CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. No ato da lavratura deste termo aditivo o Item 001 – Lote 001, contava com saldo de 64 SV; Item

002 – Lote 001, contava com saldo de 28 SV; Item 003 – Lote 001 contava com saldo de 21592 Km.

2.2. As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços original ficam inalteradas e, para que surta os

efeitos legais e de direito, firmam o presente.

mailto:finanservicospostumos@gmail.com
mailto:contratos@iuna.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

Iúna/ES, 04 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

EM VIDA ASSISTENCIAL LTDA EPP
Luiza Dalila de Moraes Ribeiro / ou procurador legalmente habilitado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2022